28. ESCRITO PRESENTADO POR LOS CC. DESIDERIO URTEGA ORTEGÓN, PRESIDENTE 
MUNICIPAL Y SANDRA MIREYA PINEDA MANCHA, SÍNDICO SEGUNDO DEL MUNICIPIO 
DE ANÁHUAC, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN LA AUTORIZACIÓN 
PARA CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO DE $10,013,153.85 (DIEZ MILLONES TRECE 
MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 85/100 M.N.) QUE SERÁ DESTINADO A 
INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. DE ENTERADA Y DE CONFORMIDAD CON LO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN XIX DEL 
REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO, SE TURNA CON A 
LA COMISIÓN TERCERA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL.